



درگیری مسلحانه در اردوگاه عین الحلوه لبنان

اردوگاه عین الحلوه لبنان برای دومین روز متوالی شاهد درگیری‌های مسلحانه شدید بود. در درگیری‌های دیروز، یک مقام فلسطینی وابسته به جنبش فتح کشته شد و چند نفر زخمی شدند. در پی تیراندازی به سوی خودروی حامل سرتیپ «یوآشرف العرومشی» فرمانده امنیت ملی فلسطین از جنبش فتح، وی جانش را از دست داد.

آحارنوت: برخی هم حزبی‌های نتانیاهو دنبال جلوگیری از ادامه طرح تغییرات قضایی هستند

رژیم شکاف

منابع خبری صهیونیستی از شکایت یک افسر بلندپایه رژیم اشغالگر علیه مصوبه «لغواستدلال معقولیت» خبر دادند

گروه بین‌الملل: در سایه آشوب‌های گسترده در شهرهای مختلف سرزمین‌های اشغالی و تمرد بخشی از ارتش رژیم صهیونیستی از بنیامین نتانیاهو، خبری منتشر شده است مبنی بر اینکه بخشی از کابینه نتانیاهو با اصلاحات قضایی او مخالفت خواهند کرد؛ موضوعی که عمق شکاف در این رژیم را نمایان تر می‌کند.
تظاهرات گسترده علیه تصویب بخش‌هایی از طرح تغییرات قضایی کابینه «بنیامین نتانیاهو» در تل‌آویو ششبه برای «سی‌امین» هفته متوالی ادامه داشت. پنجشنبه، ۲۷ جولای هم این اعتراضات شاهد برخورد گسترده پلیس با معترضان بود که تا حوالی نیمه‌شب ادامه یافت. پایگاه اینترنتی شبکه صهیونیستی «آی ۲۴» در گزارشی نوشت: جنبش اعتراضی علیه طرح قضایی کابینه، یک تظاهرات گسترده در روز شنبه، ۲۹جولای برگزار کرد. پس از آنکه دولت تندرو نتانیاهو قانونی بحث‌برانگیز را برای محدود کردن بازبینی قضایی تصمیمات دولت و وزیران تصویب کرد هم، این اعتراضات ادامه دارد. بند تصویب‌شده از این طرح، نخستین مورد از یکسری قوانین پشنهادی است که اختیارات قوه‌قضاییه را به طور اساسی تغییر می‌دهد. شبکه آی ۲۴ در ادامه گزارش خود از برنامه‌های معترضان اعلام کرد: روز شنبه، تظاهرات‌کنندگان معترض یک راهپیمایی گسترده را از ایستگاه اصلی قطار تل‌آویو به سمت خیابان کابالن برنامه‌ریزی کردند که از ساعت ۸ شب به وقت اسرائیل شروع شده بود. در ادامه گزارش این شبکه صهیونیستی آمده است: همچنین معترضان شنبه شب مقابل خانه بنیامین نتانیاهو تجمع کردند؛ مانند تظاهرات ۲۹ هفته گذشته. تظاهرات اعتراضی و تجمعات دیگری نیز در حدود ۱۵۰ نقطه دیگر در سراسر اسرائیل برنامه‌ریزی شده است. از سوی دیگر رسانه‌های صهیونیستی از جمله روزنامه «یدیعوت آحارنوت» در گزارش‌هایی اعلام کردند برخی اعضای حزب «لیکود»، وابسته به «بنیامین نتانیاهو» نخواست‌وزیر رژیم اشغالگر، مخالفت خود را با ادامه تغییرات قضایی اعلام کردند. پایگاه خبری تحلیلی «عربی ۲۱» نوشت: پس از آنکه ائتلاف راست‌گرای کابینه نتانیاهو با آرامش بند معقولیت را در کنست به تصویب رساند، این بار چالش جدیدی برای نتانیاهو در داخل حزب سیاسی‌اش ایجاد شده، بویژه که این بار مخالفان از رهبران لیکود و حتی وزرای کابینه هستند. آنها ممکن است نتانیاهو را به تعقیق در پاسخ به خواسته‌های شرآکی فاشیست خود وادار کنند تا انسجام حزبی فعلی حفظ شود. «یووال کارنی»، خبرنگار امور حزبی روزنامه «یدیعوت آحارنوت» در گزارشی نوشت: «اوی دیتخر» وزیر کشاورزی کابینه و از اعضای حزب لیکود، یادداشتی را علیه آنچه او «قانون افراطی» توصیف کرد نوشت و ادعا کرد «عاقان هر دو طرف، اکثریت قاطع» هستند که «قلبیتی از دولت را به ابواش از آن خواهند اوداع» و منفعز کنند» شکست خواهند داد. همان‌طور که در جنگ ۱۹۷۳ اتفاق افتاد، اراذل و ابواش بشدت دولت را از نظر امنیتی و نظامی تهدید کرده‌اند. امروز این وضعیت از طریق اراذل و ابواش که دولت را به خطر می‌اندازند، با کشاندن به قوانین افراطی و کشاندن به اعتراضات افراطی و خشونت‌آمیز تکرار می‌شود. در ادامه این گزارش آمده است: دیتخر نخستین

کسی نیست که پیامی صریح علیه ادامه تغییرات قضایی ارائه می‌دهد. قبل از او «دبوید بیتان» نماینده کنست و رئیس کمیته اقتصادی آن، با اشاره به سیاست‌های نتانیاهو و «پاریو لوین»، وزیر دادگستری کابینه گفته بود: در لیکود دیگر اجازه نمی‌دهیم یک نفر تعیین کند چه اتفاقی خواهد افتاد.
عربی ۲۱ در ادامه می‌نویسد که یکی از مقامات ارشد لیکود تاکید کرده است: «ما نباید اجازه دهیم لوین به تنهایی قانونگذاری یک‌جانبه را رهبری کند، زیرا دستیاران نخست‌وزیر امروز می‌دانند کل این قانون آسیب زیادی به بار آورده است». این اظهارات به تایید تعدادی از وزرا و اعضای کنست در لیکود نیز رسیده که با ادامه تغییرات قضایی فعلی مخالف هستند از جمله «گیلا گاملین» وزیر اطلاعات، «نیر برکات» وزیر اقتصاد و «یوآو گالات» وزیر جنگ کابینه که برای تشکیل یک «دولت واحد» به نتانیاهو فشار می‌آورد.
در ادامه این گزارش آمده است: یکی از وزرای ارشد لیکود که خواست نامش فاش نشود در گفت‌وگو با روزنامه یدیعوت آحارنوت تاکید می‌کند «ما باید از ایتمار بن‌گویبر و همه عناصر افراطی در ائتلاف کابینه که فقط به لیکود آسیب می‌رسانند، فاصله بگیریم». در همین حال «ژیئو الکین» از حزب «اردوگاه ملی» فاش کرده است لوین در پشت صحنه، نتانیاهو را تحت فشار قرار می‌دهد. «نمار حداد»، خبرنگار روزنامه یدیعوت آحارنوت در گزارش تکمیلی‌تری از مخالفت‌های حزب لیکود با تصمیم نتانیاهو برای تدوام قانونگذاری طرح تغییرات قضایی می‌نویسد: استعفاي شگرفی را که توسط «صاف تسلا»، مدیرکل بخش آموزش خلبانان ارتش اعلام



شده، فاش می‌کنم. او خطاب به کارکنان مضطرب زیردست خود نوشته بود: «دلَم می‌خواهد گریه کنم، زیرا شکافی که به آن رسیدیم به من اجازه نمی‌دهد به درستی مسؤولیت‌هایم را انجام دهم». بدتر از همه این بود که استعفاي او بلافاصله نمی‌پذیرفته شد و باعث شوک کارکنان ارتش شد. آنها از پذیرفته شدن درخواست وی برای بازنشستگی شگفت‌زده شدند. روزنامه یدیعوت آحارنوت همچنین به نقل از «یولی ادلشتاین»، رئیس کمیته روابط خارجی و امنیت از حزب لیکود نوشت او اعلام کرده «متعهد به حمایت از تغییر قوانینی نیست که به عنوان بخشی از اصلاحات قانونی ترویج خواهند شد». علاوه بر او، «پلی دلال»، عضو کنست از حزب لیکود اعلام کرد دست خود را برای همراهی با اقدام یکجانبه دیگری از سوی ائتلاف کابینه دراز نخواهد کرد: «من تنها حامی اقداماتی خواهم شد که با اجماع گسترده به دست آمده باشد». ما یک هفته تأمل در بین خود داشته‌ایم و باید از تجربه‌های گذشته درس بگیریم. امیدوارم بتوانیم شکاف وحشتناک بین اسرائیلی‌ها را در مواجهه با چالش‌های زیاد پیش رو التیام بخشیم». بر اساس این گزارش، «شارون نیز» عضو مخالف ائتلاف نتانیاهو در کنست و از حزب «اسرائیل خانه ما»، اظهار داشت: «گالات، دیتخر، بیتان، ادلشتاین و دلال به آرامی و بسیار دیر از خواب بیدار شدند. حالا نتیجه این شده که دولت مجبور است زخم‌های خود را جذب کند و رای‌دهندگانش نیز اعتماد خود را نسبت به آنها از دست می‌دهند. شهروندان از حرف و وعده خسته شده‌اند و تفرقه ایجاد شده است؛ وقت آن شده که حزب لیکود جدیدی بر

هیأت بلندپایه سوری متشکل از وزرای خارجه، تجارت خارجی و ارتباطات به ایران سفر کرد

وزرای سوریه در تهران



شد.این هیات بلندپایه متشکل از وزیر خارجه ومهاجرین، وزیر تجارت‌خارجی‌وزیر ارتباطات است.هدف از این سفر پیگیری مصوبات سفر رئیس جمهوری ایران به سوریه است. شفیق دیوب سفیر سوریه نیز در این باره گفت فعالیت کمیته مشترک اقتصادی ایران و سوریه از امروز آغاز خواهد شد و تا پایان هفته جاری ادامه خواهد داشت. وی افزود: در نشست‌های کمیته مشترک تمام موضوعات و مسائل مورد اهتمام ۲ طرف و چگونگی اجرای تفاهنامه‌های امضا شده در سفر آیت الله سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور ایران به سوریه و همچنین اجرای دستورات روسای جمهور ۲ کشور در راستای گسترش روابط در تمام زمینه‌ها بررسی خواهد شد. سفیر دمشق تاکید کرد در این نشست‌ها

مردم با ورود به سفارت فرانسه از دستگیری محمد بازوم حمایت کردند

نیجر علیه استعمار



آفریقایی را به دست گرفته‌اند. شورای نظامی در نیجر که بعد از کودتا علیه دولت این کشور تشکیل شده است، به تصمیم «جامعه اقتصادی کشورهای غرب آفریقا»(اکواس) به منظور برگزاری نشست برای بررسی تحولات این کشور آفریقایی واکتش نشان داد و اعلام کرد این گروه به دنبال مداخله نظامی در نیجر است. شورای نظامی نیجر با صدور بیانه‌ای تأکید کرد: «کواس یککشنه در ابوجا، پایتخت نیجریه نشستی با هدف موافقت با طرح حمله به نیجر از طریق اقدام نظامی سریع در پایتخت نیجر (نیامی) با همکاری کشورهای آفریقایی برگزار خواهد کرد که این کشورها عوا این اجتماع نیستند. همچنین در این نشست برخی کشورهای غربی نیز حضور خواهند داشت». شورای نظامی کودتاجپان اعلام کرده است: «ما به اکواس و متحدان آن درباره پیامدهای هرگونه مداخله

پایه‌های صهیونیستی و لیبرالی ایجاد شود». نتانیاهو پنجشنبه هفته گذشته در گفت‌وگو با شبکه «سی‌ان‌ان» گفته بود تهددی در قبال احترامش به تصمیم دادگاه درباره بند «لغو معقولیت» در طرح تغییرات قضایی نخواهد داد. او در گفت‌وگو با «ای‌بی‌سی‌نیوز» هم اذعان کرده بود «اصلاح یکی از قوانین اساسی اسرائیل که به عنوان یک قانون اساسی رسمی عمل می‌کند، بیانگر اصلاحاتی جزئی برای دادگاهی فعال است».

«ینی گانتس»، رئیس حزب معارض «اردوگاه دولتی» هم در واکنش به اظهارات نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی گفت: «اگر نتانیاهو مانند هر منتخب دیگری از حکم دادگاه پیروی نکند، سبب کودتایی خواهد شد که ماهیت نظام اسرائیل را تغییر خواهد داد؛ این امر مشروعیت وی برای ماندن در قدرت را نفی خواهد کرد».

یوآو گالات، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در واکنش به شکایت یک افسر ارشد ارتش رژیم اشغالگر به دادگاه عالی این رژیم علیه قانون «لغو استدلال معقولیت» که اخیراً به عنوان بندی از لایحه جنجالی «اصلاحات قضایی» کابینه بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی توسط کنست (پارلمان) تصویب شد، تاکید کرد: اگر دادگاه عالی حکم به ابطال قانون «لغو استدلال معقولیت» بدهد، کابینه آن را خواهد پذیرفت.گالات روز یکشنبه گفت: ما کابینه قانونمداری هستیم و طبق قانون عمل خواهیم کرد. این اظهارات پس از آن بیان شد که وسایت صهیونیستی «اللا» صبح دیروز اعلام کرد یک افسر ارشد ارتش رژیم صهیونیستی علیه قانون «لغو استدلال معقولیت» به دادگاه عالی شکایت کرد. این شکایت پس از آن ارائه شده که دوشنبه هفته گذشته نمایندگان کنست در غیاب نمایندگان جناح اپوزیسیون بند «لغو استدلال معقولیت» به عنوان بخشی از لایحه جنجالی «اصلاحات قضایی» کابینه رژیم صهیونیستی را به صورت نهایی تصویب کردند تا تبدیل به قانون شود. با تصمیم کابینه تندرو بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی برای پیش بردن لایحه جنجالی «اصلاحات قضایی» علاوه بر تظاهرات گسترده در سراسر اراضی اشغالی طی روزها و هفته‌های گذشته شمار قابل توجهی از نیروهای ذخیره ارتش این رژیم نیز به مخالفان نتانیاهو ملحق شده‌اند و تمرکز نظامیان همچنان ادامه دارد. به‌رغم مخالفت‌های شدید با این طرح، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی مدعی است هدف آن ایجاد تفاه بین قوه‌ها از طریق کاهش اختیارات دیوان عالی به نفع پارلمان است اما منتقدان بر این باورند این اقدام راه را برای سوءاستفاده از قدرت باز می‌کند، در حالی که اپوزسیسیون این‌ طرح را گامی برای تضعیف استقلال قوهقضاییه می‌داند که در نهایت دیوان عالی رژیم صهیونیستی را تابع خواسته‌های سیاستمداران می‌کند. «استدلال معقولیت»، استدلال و برهانی است که توسط کنست به منظور نظارت بر مقام اجرایی مطرح می‌شود و به دیوان عالی رژیم صهیونیستی اجازه می‌دهد در مواقعی که مقام اجرایی غیرمنطقی است، وارد عمل شود، بنابراین دیوان عالی حسق دارد لوائح و تصمیمات اداری را به دلیل «غیرمعقول بودن» لغو کند.

وزیر راه‌وسفرسازی خواهد بود. سفیر سوریه در تهران افزود: بیش از ۱۲ یادداشت تفاهم امضا شده میان روسای‌جمهور ۲ کشور وارد مرحله اجرا شده و تلاش‌ها برای اجرایی کردن تمام تفاهنامه‌های امضا شده در حال انجام است. همچنین تلاش‌ها برای تأسیس بانک مشترک میان ۲ کشور و شرکت بیمه در حال انجام است. وی گفت: کمیته مشترک اقتصادی همکاری در زمینه‌های مختلف انرژی، کشاورزی، مناطق آزاد، ارتباطات و غیره امضا شد، همچنین در این سفر بر سر ایجاد پروژه‌های راهبردی میان ۲ کشور در زمینه انرژی، گاز، نفت وحمل‌ونقل توافق شد.وی گفت:تمام این مسائل به علاوه گام‌های اتخاذ شده در راستای اجرای دستورات ابراهیم رئیسی و بشار اسد، روسای‌جمهور ۲ کشور پیگیری خواهد شد. بر اساس این گزارش، ریاست‌هیات‌سوری را محمد سامر الخلیل، وزیر اقتصاد و تجارت خارجی سوریه برعهده خواهد داشت و از طرف ایران نیز ریاست هیات برعهده مهرداد بذریاش،

وزیر امورخارجی خواهد بود. سفیر سوریه در تهران افزود:

بیش از ۱۲ یادداشت تفاهم امضا شده میان روسای‌جمهور ۲ کشور وارد مرحله اجرا شده و تلاش‌ها برای اجرایی کردن تمام تفاهنامه‌های امضا شده در حال انجام است. همچنین تلاش‌ها برای تأسیس بانک مشترک میان ۲ کشور و شرکت بیمه در حال انجام است. وی گفت: کمیته مشترک اقتصادی همکاری در زمینه‌های مختلف انرژی، کشاورزی، مناطق آزاد، ارتباطات و غیره امضا شد، همچنین در این سفر بر سر برعهده خواهد داشت و از طرف ایران نیز معاون رئیس‌جمهور رئیس هیات ایرانی خواهد بود. سفیر سوریه گفت: محمد اباد الخطیب، وزیر ارتباطات و فناوری سوریه به دعوت همتای ایرانی خود هیات سوریه در سفر به تهران را همراهی می‌کند و ۲ طرف رایزنی‌هایی با هم خواهند داشت. وی این سفر را بسیار مهم توصیف کرد و گفت: هیات سوری با تعدادی از وزرای ایرانی و مسؤولان شرکت‌های بزرگ این کشور که خواهان فعالیت در سوریه هستند دیدار و گفت‌وگو خواهد کرد.

وزیر راه‌وسفرسازی خواهد بود. سفیر سوریه در تهران افزود:

بیش از ۱۲ یادداشت تفاهم امضا شده میان روسای‌جمهور ۲ کشور وارد مرحله اجرا شده و تلاش‌ها برای اجرایی کردن تمام تفاهنامه‌های امضا شده در حال انجام است. همچنین تلاش‌ها برای تأسیس بانک مشترک میان ۲ کشور و شرکت بیمه در حال انجام است. وی گفت: کمیته مشترک اقتصادی همکاری در زمینه‌های مختلف انرژی، کشاورزی، مناطق آزاد، ارتباطات و غیره امضا شد، همچنین در این سفر بر سر برعهده خواهد داشت و از طرف ایران نیز معاون رئیس‌جمهور رئیس هیات ایرانی خواهد بود. سفیر سوریه گفت: محمد اباد الخطیب، وزیر ارتباطات و فناوری سوریه به دعوت همتای ایرانی خود هیات سوریه در سفر به تهران را همراهی می‌کند و ۲ طرف رایزنی‌هایی با هم خواهند داشت. وی این سفر را بسیار مهم توصیف کرد و گفت: هیات سوری با تعدادی از وزرای ایرانی و مسؤولان شرکت‌های بزرگ این کشور که خواهان فعالیت در سوریه هستند دیدار و گفت‌وگو خواهد کرد.

وزیر راه‌وسفرسازی خواهد بود. سفیر سوریه در تهران افزود:

بیش از ۱۲ یادداشت تفاهم امضا شده میان روسای‌جمهور ۲ کشور وارد مرحله اجرا شده و تلاش‌ها برای اجرایی کردن تمام تفاهنامه‌های امضا شده در حال انجام است. همچنین تلاش‌ها برای تأسیس بانک مشترک میان ۲ کشور و شرکت بیمه در حال انجام است. وی گفت: کمیته مشترک اقتصادی همکاری در زمینه‌های مختلف انرژی، کشاورزی، مناطق آزاد، ارتباطات و غیره امضا شد، همچنین در این سفر بر سر برعهده خواهد داشت و از طرف ایران نیز ریاست هیات برعهده مهرداد بذریاش،



دوشنبه ۹ مرداد ۱۴۰۲

وطن‌امروز | شماره ۲۸۲۱

[بین‌الملل]

دور دنیا

انفجار مرگبار در پاکستان

منابع خبری دیروز از انفجار بمبی در یک مراسم سیاسی در شمال غرب پاکستان خبر دادند. در نتیجه این انفجار که در راهپیمایی حمایتی از یک شخصیت سیاسی – مذهبی این کشور در شمال غرب پاکستان رخ داد، ۲۰ نفر کشته و بیش از ۵۰ نفر مجروح شدند. بلوچستان و شمال غرب استان «خجیر پختونخوا» هم‌مرز با افغانستان، اخیرا شاهد افزایش چشمگیر حملات شبه‌نظامیان بوده است. در این خشونت‌ها از آغاز سال ۲۰۲۳ تاکنون بیش از ۴۰۰ نفر که عمدتا نیروهای امنیتی هستند، در بمبگذاری‌های انتحاری و سایر حملات جان خود را از دست داده‌اند. روزنامه پاکستانی داون در این باره نوشت: در انفجاری که روز یکشنبه در همایش «جمعیت علمای اسلام فضل» در ناحیه «باچور» در «خجیر پختونخوا» رخ داد، دست‌کم ۲۰ نفر کشته و بیش از ۵۰ نفر زخمی شدند. یک مقام پاکستانی نیز گفت یکی از رهبران اصلی این جنبش در این انفجار کشته شده است. رهبر این جنبش هم با بیان اینکه این حادثه حمله به بشریت بوده، گفت: «این انفجار را محکوم می‌کنم و می‌خواهم به مردم پیام بدهم که این جهاد نیست، بلکه تروریسم است». ارتش پاکستان اعلام کرده در عملیات ضد تروریستی سال جاری در مجموع ۱۴۱ پرسنل امنیتی کشته و ۱۲۲ نفر زخمی شده‌اند. ارتش پاکستان اخیراً نیز از کمین تروریست‌ها علیه نیروهای امنیتی و کشته و مجروح شدن چند نظامی در ایالت «بلوچستان» در جنوب غرب پاکستان خبر داده بود.

■ ■ ■

بیروت میزبان اجلاس

«کنگره ملی عربی»

بیروت میزبان اجلاس سالانه «کنگره ملی عربی» است و ده‌ها شخصیت سیاسی و رسانه‌ای در آن درباره مسائل منطقه و جهان عرب و اسلام بویژه فلسطین و مقاومت صحبت کرده و می‌کنند. شبکه خبری المیادین گزارش داده که بیروت از دیروز به مدت ۲ روز (دیروز و امروز) میزبان سی‌ودومین دوره اجلاس سالانه «کنگره ملی عربی» است که با نام «جنبین» در حال برگزاری است و نامگذاری امسال، در تقدیر از «فش شهرمانه» این شهر در نبرد با «شغالگران اسرائیلی» است. کنگره ملی عربی اجلاسی سیاسی با حضور چندین شخصیت ملی‌گرای عربی است و خود را ادامه‌دار کنفرانس عربی می‌داند که سال ۱۹۱۳ در پاریس برگزار شد. این تشکل سیاسی اولین نشست خود را سال ۱۹۲۰ در تونس برگزار کرد و نشست سالانه دارد و هر ۲ سال یک بار نیز دبیرکل و مقامات آن انتخاب می‌شوند. «حمدین صباحی» رئیس حزب الکرامه مصر و دبیرکل «کنگره ملی عربی» در افتتاحیه این نشست گفت: «با انتخاب «جنبین» به عنوان نام این دوره کنگره ملی عربی، اعلام کرده‌ایم که همسو با توانمندی‌های امت هستیم و خود را همسو با بزرگ‌ترین مقاومت و پایبندی به حقوق تاریخی آن می‌دانیم». صباحی در این اجلاس خواستار وحدت گروه‌های فلسطینی شد و از سوریه نیز حمایت کرد و گفت: «ما در کنار سوریه در برابر تجاوز و محاصره ایستاده‌ایم، چرا که سوریه را کشوری سالم و غیرقابل نفوذ می‌خواهیم که استقلال و هویت عربی خود را حفظ کند». «عمار الموسوی» مسؤول روابط عربی و بین‌المللی حزب‌الله لبنان نیز در سخنرانی خود در این اجلاس با بیان اینکه «تحولات رخ داده در فلسطین اشغالی نشان از تحوی بزرگ در جریان مقاومت دارد و این موضوع در تمام نقاط درگیری در فلسطین قابل مشاهده است»، گفت ساکنان فلسطینی اشغالی نیز نابودی این رژیم را احساس می‌کنند.

■ ■ ■

پوتین: دنبال درگیری با ناتو

در سوریه نیستیم

رئیس‌جمهور روسیه با اشاره به اینکه روسیه مذاکرات صلح با اوکراین را رد نکرده است، خاطرنشان کرد قاره آفریقا نسبت به روسیه دوستانه و مثبت عمل می‌کند. به گزارش ایسنا به نقل از اسپوتنیک، ولادیمیر پوتین روز شنبه تاکید کرد کشورهای آفریقایی صادقانه به چگونگی پایان دادن به بحران اوکراین کفر می‌کنند. پوتین در جریان سخنرانی خود درباره نتایج دومین نشست روسیه و آفریقا گفت: «روسیه مذاکرات صلح با اوکراین را رد نکرد اما کی‌یف فرمایی را امضا کرد که مذاکره با ما را ممنوع می‌کند». وی با اشاره به اینکه «چند نکته از ابتکار صلح آفریقا از جمله آتش‌بس دشوار است، بویژه اینکه اوکراین به تهاجم خود ادامه می‌دهد». افزود: ابتکار صلح آفریقا می‌تواند بر محورهایی مانند ابتکار چین استناد کند. رئیس‌جمهور روسیه با تاکید بر اینکه اشتباهات غرب ریشه مشکل در اوکراین است، به تلفات انسانی سنگین اوکراین و نابودی تجهیزات نظامی آن از جمله ۴۱۵ تانک؛ آن هم در حالی که دوسوم تجهیزاتی که در نبردها از دست داده، ساخت غرب بوده است، اشاره کرد. پوتین با بیان اینکه «دیدگاه قاره آفریقا نسبت به روسیه دوستانه و مثبت است»، تاکید کرد کشورهای آفریقایی دارای پتانسیل‌های عظیم است که به سرعت در حال رشد هستند.

■ ■ ■

دیدار نماینده دبیرکل سازمان ملل در امور عراق با امیر عبداللهیان

نماینده دبیرکل سازمان ملل در امور عراق در جریان سفر به تهران با وزیر امور خارجه دیدار و درباره موضوعات مختلف رایزنی کرد. به گزارش ایسنا، خانم «جنبین هنیس پلاسغارت» صبح دیروز در محل وزارت امور خارجه با حسین عبداللهیان دیدار کرد. در این دیدار آخرین تحولات عراق مورد رایزنی و گفت‌وگو قرار گرفت. تاکنون دیپلمات ارشد هلندی که از اول نوامبر ۲۰۱۸ تاکنون نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل متحد در هیات مساعدت سازمان ملل متحد برای عراق (یونامی) در بغداد است، در جریان سفر به تهران قرار است با تعدادی دیگر از مقامات جمهوری اسلامی ایران دیدار و درباره مسائل مختلف رایزنی کند.